

## خطبه

برجام سفره مردم را کوچک تر کرد



امام‌جمعه‌موقت تهران در خطبه‌های سیاسی-عبادی تهران گفت: FATF یکی دیگر از حلقه‌هایی است که اصرار روی آن است، با برجام سفره مردم کوچک‌تر شد و گرانی‌ها سیر صعودی طی کرد. در مدت کوتاهی مردم تلخ‌ترین شرایط را چشیدند و در این رهگذر، امتحان افزایش قیمت بنزین اتفاق افتاد.
حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در همین راستا یادآور شد: اصل قضیه بنزین بر اساس قانون بود که بر عهده دولت بود اما متأسفانه با عدم توجه و عدم شناخت درست از ملت این طرح اجرا شد، مردمی که ۸ سال جنگ را با زندگی فقیرانه خود اداره کردند و پول فلک‌های چجه‌ها و گردنبنند نوروسون خود را به جبهه دادند و مردمی که خود را پدنگار امام حسین و ولایت می‌دانند را نشناختند و برای آنها در زمینه اجرای طرح افزایش قیمت بنزین روشنگری نکرده و مطالب را بیان نکرده‌اند.
همچنین نتخیگان را توجه نکرده و مراجع تقلید را از اساس مسأله آگاه نکرده‌ند. در چنین شرایطی یک مرتبه با یک حرکت ناگهانی مواجه شدند. صدیقی با اشاره به اعتراضات اخیر در پی اجرای طرح افزایش قیمت بنزین عنوان کرد: مردم در مقام گرفتن حق‌شان به خیابان‌ها آمدند اما تک‌تک این مردم تا دیدند بلندگوی اسلام و صدای امام عصر از زبان نایبش بیرون آمد که مردم صف خود را از اراذل و اوباش جدا کنند کنار رفتند!اینها همان مردم شریف و متدین سال ۵۷ هستند!لذا این ایمان سلامت،وقفادری و دشمن‌شناسی را به امام زمان تبریک می‌گوییم.وی همچنین تصریح کرد: مردم در اعتراضات اخیر به اراذل و اوباش اجازه ندادند به نوامیس شان آزاری برسد و مانند همیشه در صحنه بودند.

## اخبار

**ناکامی ضد انقلاب خارج‌نشین در پروژه سفارشی ۵ دی «نه» مردم به وعده اغتشاش**

پنجشنبه گذشته پنجم دی‌ماه به‌رغم فراخوان گسترده گروه‌های ضدانقلاب و چندین هفته برنامه متمرکز شبکه‌های فارسی‌زبان خارج‌نشین برای آغاز موج دوم آشوب‌های خیابانی، شهرهای کشورمان روز آرامی را تجربه کردند. به گزارش «وطن امروز»، در حالی که در هفته‌های گذشته فعالیت برنامه‌ریزی شد‌های برای تبدیل کردن پنجم دی‌ماه به بهانه «چهل‌م کشته‌شدگان حوادث آبان‌ماه» در شبکه‌های اجتماعی انجام شده بود اما در این روز تهران و سایر شهرهای کشورمان روز آرام و بدون حتی یک درگیری راتجربه کردند.پیش از این گروه‌های سلطنت‌طلب،منافقین و جریانات ضدانقلاب خارج‌نشین بارها با تاکید بر این روز و تلاش برای تقلید از الگوی تظاهرات در چهل‌م شهدای انقلاب اسلامی به دنبال آن بودند با نامداسازی از پنجم دی‌ماه آن را تبدیل به بهانه‌ای برای آغاز دوباره آشوب‌های خیابانی کنند. ■■■

### اعضای یک گروهک ترور یستی در اهواز دستگیر شدند

فرمانده انتظامی خوزستان گفت: اعضای گروهک تروریستی‌ای که قصد داشتند در شهر اهواز اقدامات خرابکارانه انجام دهند با اشراف اطلاعاتی و هوشیاری نیروی انتظامی شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش فارس، سردار حیدر عباس‌زاده اظهار کرد: با اشراف اطلاعاتی و هوشیاری نیروی انتظامی، دستگیری اعضای یک گروهک معاند، ضدانقلاب و شور که با مدیریت چندین شبکه مجازی اقام به تشویش انسانی، عمومی و فراهم کردن امکانات افشاشن و تحریک تجمعات اعتراضی مردم اهواز کرده بودند در دستور کار پلیس امنیت اهواز قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامی افزود: اقدامات اطلاعاتی و پلیسی درباره شناسایی اعضای این گروهک انجام شد و پس از هماهنگی قضایی و اشراف لازم در اقدامی غافلگیرانه و برق‌آسا توسط پلیس امنیت اهواز دستگیر شدند.وی تصریح کرد: در این راستا ۲ عضو اصلی این گروهک دستگیر شده و متهمان در تحقیقات پلیس به بزه‌تسنایی معترف شدند. ■■■

### دولت می‌خواهد دهان کار شناسان مرکز پژوهش‌های مجلس را ببندد

الیاس نادران، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در توتیتی ضمن انتقاد از لایحه بودجه ۹۹ توسط دولت‌نوشت: دولت می‌خواهد دهان کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس را ببندد.
مرعوب دولت و رئیس مجلس نشود! وی تاکید کرد: اعتبار امیرکبیر و مدرس و به دفاع از حقوق مردم در مقابل قلدرها بود.به نظرات کارشناسی اعتنا کنید و بودجه را طوری تصویب کنید که مجلس بعدی در مقابله با رانت‌خواری مجبور نباشد ساختار آن را تغییر دهد.

## نگاه

### حکمرانی ایران در هار تلند انرژی

ادامه از صفحه اول

نمونه بارز این امر نیز عدم مشارکت کشورهای اثرگذار در انتلاف آمریکا در خلیج‌فارس است. جدا از اینکه کویت، قطر و عمان ملاحظاتی برای پیوستن به انتلاف آمریکا دارند، کشورهای فرامنطقه‌ای مثل ژاپن و فرانسه نیز حضور خود در خلیج‌فارس را خارج از چارچوب انتلاف آمریکایی تعریف می‌کنند؛ موضعی که به طور قطع ناشی از قدرت برتر ایران در شکل دهی به نظم منطقه و مدیریت امنیت انرژی در خلیج‌فارس است. موازنه قدرت شکل گرفته در نظام بین‌الملل در دهه اخیر در برابر آمریکا که جنبه اقتصادی داشت، اکنون وارد مرحله نظامی شده و متحدان اروپایی و آسیایی آمریکا با ائتلافی قدرتمند روبه‌رو هستند که در بعد اقتصادی، امنیتی و نظامی روابط سازنده‌ای خواهند داشت و طبیعتاً هزینه مواجهه با این انتلاف خارج از محاسبات استراتژیست‌های غربی خواهد بود.

**گروه سیاسی:** بیانات رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان که در تاریخ ۲۵ آذر ۹۸ برگزار شده بود، پنجشنبه گذشته در محل این همایش در بندرعباس منتشر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن بیانات ایشان به شرح ذیل است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

اولاً به یکایک مردم عزیز هرمزگان سلام می‌رسانم و تقدیر و تکریم خودم را از این مردم عزیز که در طول زمان همواره برجستگی‌هایی از خودشان نشان داده‌اند، عرض می‌کنم. به خانواده‌های معظم شهیدان و همچنین خانواده‌های جانبازان و رزمندگان، سلام و احترام عرض می‌کنیم.

شما اشاره کردید که [مردم] هرمزگان از اول انقلاب در وادی مبارزه و مجاهدت بوده‌اند؛ من عرض می‌کنم تاریخ مجاهدت و مبارزه هرمزگان بیش از اینها است، خیلی قبل از اینهاست؛ همین جزیره هرمز- که شما اشاره کردید- یک یادگار تاریخی مبارزه این مردم است؛ خود بندرعباس همین‌جور؛ این نشان‌دهنده این است که عنصر شجاعت و دفاع از حق در این استان نهادینه شده؛ این خیلی بارزتر است. افتخاراتی هم که اشاره کردید، همه درست است؛ یعنی آنچه در مورد تشکیل نیروی دریایی، حضور در جبهه‌های بزرگ دفاع از کشور و دفاع از اسلام و نظام جمهوری اسلامی [گفتید]، در همه اینها انصافاً هرمزگان یک برجستگی از خودش نشان داده؛ در این هیچ تردیدی ما نداریم، این را می‌دانیم. بنابراین کاری که شما شروع کرده‌اید-که تجلیل از شهدای هرمزگان است- کار بسیار خوب و لازمی است و یک وظیفه است بر عهده همه. چرا می‌گوییم وظیفه‌است؟ به خاطر اینکه یک سیاستی



وجود دارد- یک سیاست دنیایی، بین‌المللی که حال‌آن سیاست در داخل هم یک شعبی پیدا می‌کند- برای به‌فراموشی سپردن نمادهای انقلاب که یکی از این نهادها] و برترینش مجاهدت و شهادت در راه خداست؛ برای اینکه نام شهدا را، یادشان را، حرکات‌شان را به فراموشی بسپردند؛ شما در واقع در مقابل این‌ حرکت خیثانه دارید حرکت می‌کنید. این [هم] که اشاره کردید فلان تعداد خانه، فلان تعداد چیزیه و… [فراهم کرده‌اید]، اینها کارهای بسیار خوبی است، اینها حتماً کارهای برجسته‌ای است. هر شهیدی که نماد است؛ فرق هم نمی‌کند

#### مشکل انتخابات، انجام ندادن وظایف نمایندگی است

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر مطلبی درباره نظارت شورای نگهبان منتشر کرد: «ظلمات شورای نگهبان مشکل انتخابات نیست، مشکل انجام ندادن وظایف نمایندگی، از جمله عدم تصویب قانون جامع انتخابات در طول ۴ سال گذشته است. این سوال همچنان باقی است: چرا قانون انتخابات به تصویب نهای نرسید و بعد از هر بار طرح در مجلس از دستور خارج شد؟»

در دیدار دست‌اندر کاران کنگره ۱۵۰۰ شهید هرمزگان صورت گرفت

# تأکید رهبر انقلاب بر توسعه جزایر خلیج فارس

باشد، بزرگ باشد، عالم باشد، باسواد باشد، بی‌سواد باشد، بی‌سواد باشد! هر شهیدی یک نماد است. سعی کنید چهره شهدا را آنچنان که هست برای جوان‌های امروز روشن کنید؛ این نمادها می‌شوند الگو برای جوان. و این به آنجا منتهی بشود که جوان‌ها بتوانند در بین این چهره‌هایی که معرفی شده‌اند و نشان داده شده‌اند، برای خودشان الگو انتخاب کنند، به آنها دل ببندند و راه آنها را دنبال کنند؛ گم‌ایکنه الان ملاحظه می‌کنید در بین شهدایی که اسم‌شان آورده شده و کتاب درباره‌شان نوشته شده و مانند اینها، همین حالت آبرای جوانان]، به وجود آمده؛ شهید چیت‌سازیان، شهید ابراهیم هادی، شهید وزوایی؛ همه اینها شهدایی هستند که چون معرفی شده‌اند و چهره‌های‌شان تبیین شده، مجموعه‌ای از جوان‌ها هم به اینها دل بسته‌اند؛ وقتی دل می‌بندند، راه آنها را دنبال می‌کنند. این درست نقطه مقابل آن حرکتی است که سعی می‌کند دل‌بستگی‌ها را به نمادهای فساد، به نمادهای دنیاطلبی، به نمادهای هززه‌گرایی جلب کند؛ ببینید! این، نقطه مقابل آن است؛ این را شما دنبال بکنید، ان‌شاء‌الله که خداوند هم کمک‌تان خواهد کرد. اسم جزایر را آوردید؛ هم شما، هم آقای استاندان. بر جزایر اهمیت بدهید، جزایر واقعا مهم هستند؛ هم از لحاظ امنیتی، هم از لحاظ اقتصادی، هم از لحاظ تاریخی. و من بالخصوص روی جزیره هرمز تکیه می‌کنم؛ اینجا جای مهمی است. اگرچه مردمش واقعا دچار مشکلات مادی و مالی و مانند اینها هستند- بنده اطلاع دارم- اما خب! جای خیلی مهمی است؛ بپردازید به آنجا؛ هم مسئولین کشوری بپردازند، هم شماها به عنوان جریان‌های انقلابی حرکت کنید و بپردازید به این مجموعه‌ها. ان‌شاء‌الله که خداوند همه شما را موفق و مؤید بدارد.

**والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته**

**رزمایش کمر بند امنیتی دریایی با حضور نیروهای دریایی ایران، چین و روسیه از روز گذشته در منطقه شمال اقیانوس هند آغاز شد**

## امنیت ایرانی

فعال است، چراکه ایرانی‌ها می‌خواهند بروند و هر کاری می‌خواهند انجام دهند و بعد بگویند «ما این کار را نکردیم.» ما می‌دانیم آنها چیز چه کرده‌اند.» اظهارات این مقام آمریکایی ساعاتی پس از آن مطرح شد که «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا در سفری به عربستان سعودی آزادی تردد در خلیج‌فارس را یکی از اولویت‌های واشنگتن برشمرد و گفت لازم است اطمینان حاصل شود که تردد از تنگه هرمز بدون مانع صورت می‌گیرد.

پس از آن «جوزف دانفورد» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پی وقوع حادثه برای ۲ نفتکش در دریای عمان و به بهانه مقابله با حملات ادعایی ایران به نفتکش‌ها و کشتی‌های تجاری در خلیج‌فارس و دریای عمان ۱۹ تیرماه از بررسی طرحی برای ایجاد ائتلاف نظامی بین‌المللی به منظور حفاظت از آبراه‌های بین‌المللی و تضمین آزادی ترانپور دی در تنگه هرمز و بالمابندب سخن گفت و عنوان کرد که ایالات متحده در حال رابزینی با تعدادی از کشورهای برای تشکیل این ائتلاف است. این ائتلاف البته با کمترین استقبال مواجه شد به‌گونه‌ای که کشورهای چون آلمان و فرانسه نیز با این ابتکار آمریکایی‌ها همراهی نکردند. در نهایت نیز به‌رغم تبلیغات گسترده آمریکا برای جلب حمایت کشورها جهت حضور در این ائتلاف و ارسال دعوتنامه برای ۶۰ کشور، کشور‌های معدودی با پیوستن به آن موافقت کرده‌اند. به‌رمان که میزبان ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکاست در ماه آگوست به این ائتلاف پیوست. عربستان سعودی و امارات هم از ماه سپتامبر به ائتلاف پیوستند. همچنین از میان کشورهای غربی، استرالیا و انگلیس با اعزام کشتی به منطقه با هدف ادعایی محافظت از عبور و مرور کشتی‌ها موافقت کرده‌اند. علاوه بر این، در پی توفیق نفتکش منجاواز انگلیسی توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران، برخی کشورهای اروپایی نیز به محوریت انگلیس سعی در راه‌اندازی ائتلافی برای تسهیل عبور امن کشتی‌ها در منطقه داشته‌اند؛ طرحی که البته تاکنون به نتایج قابل توجهی نرسیده است.

■ **واکنش آمریکا به رزمایش مشترک**

سخنگوی پنتاگون در رویکردی منفعلانه اعلام کرد که واشنگتنن رزمایش دریایی مشترک تهران، مسکو و پکن را زیر نظر دارد. به گزارش ایسنا، شان رابرتسون، سخنگوی پنتاگون روز پنجشنبه در واکنش به رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین گفت: ما از برگزاری رزمایش مشترک میان ایران، روسیه و چین در دریای عرب اطلاع داریم، ما این رزمایش را زیر نظر داریم و با همکاری شرکا و متحدان‌مان از آزادی کشتیرانی و جریان آزاد تجارت در آبراه‌های بین‌المللی اطمینان حاصل می‌کنیم.

دنیا هستند وارد معادله و بازی خود کرد.

در همین راستا روزنامه فرامنطقه‌ای «رای الیوم»، روز گذشته با اشاره به آغاز رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین نوشت: این نخستین همکاری نظامی میان ۳ کشور مذکور محسوب می‌شود و پیامی روشن و چالش‌برانگیز برای دولت آمریکا ارسال می‌کند و به عنوان نشانه‌ای قابل توجه از ظهور ائتلاف نظامی جدید میان تهران، پکن و مسکو در رویارویی با اقدامات دولت آمریکا و سیاست‌های آن در منطقه و جهان تلقی می‌شود. هم‌زمان روزنامه دولتی «گلوبال تایمز» چین، روز گذشته در مقاله‌ای نوشت: این رزمایش مشترک نشان می‌دهد چین و روسیه به عنوان ۲ قدرت بزرگ جهانی از ایران و توافقی هستند؛ پس از خروج آمریکا از آن منطقه و جهان تلقی می‌شود. کشور ایران، روسیه و چین به دلیل منازعات در برخی برونده‌ها، با تحریم‌های آمریکا روبه‌رو هستند و اقدامات تنبیهی فزاینده آمریکا مستلزم هماهنگی سه‌جانبه میان این کشورهاست که این هماهنگی به سطح نظامی رسیده است و این قدرت با برگزاری مانوری توانمندی‌ها و قابلیت‌های نظامی‌شان را در منطقه‌ای حیاتی و حساس به نمایش می‌گذارند.

با هدف تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه و کشورهای

که از نظر اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، دفاعی و امنیتی

نزدیکی بیشتری با هم دارند برگزار می‌شود.

■ **قدرت‌نمایی با «سهند» جلوی چشم آمریکایی‌ها**

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان میزبان اصلی رزمایش سه‌جانبه با به‌کارگیری چند یگان اصلی سطحی و پروازی خود در این رزمایش شرکت کرده است. ناوشکن البرز، ناوشکن سهند، ناو آبی و خاکی تنب، ناو کنارک و ناو موشک‌انداز نیزه از این جمله‌اند.

از نیروی دریایی سپاه نیز شناور بیمارستانی شهید ناطری که توسط متخصصان نیروی دریایی سپاه طراحی و در صنایع شهید محلاتی ندسا تولید شده است به همراه یک شناور موشک‌انداز کلاس تندر و یک یدک‌کش در رزمایش شرکت می‌کنند.

■ **پاسخ آشکار به ائتلاف دریایی غربی‌ها**

رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه در شمال اقیانوس هند در شرایطی برای نخستین‌بار از زمان پیروزی انقلاب اسلامی برگزار می‌شود که از چند ماه پیش و در سایه برخی تحركات مشکوک کشورهای غربی در خلیج‌فارس، این منطقه آبستن حوادث متعدد بوده است. تابستان امسال و پس از وقایعی چون انهدام پهپاد جاسوسی آمریکا در حریم هوایی ایران و همچنین حمله پهپادی یمنی‌ها به تانسیمسات نفتی عربستان، آمریکا از راه‌اندازی یک ائتلاف دریایی در منطقه خلیج‌فارس خبر داد. در همین راستا سوم تیرماه سال جاری یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران با بیان اینکه آمریکا در تلاش است ائتلافی دریایی متشکل از چند کشور برای «حراست از آزادی تردد» در خلیج‌فارس و تنگه هرمز تشکیل دهد، گفت: «هدف ایجاد بازدارندگی

با برگزاری این رزمایش شاهد اقتدار نیروی دریایی ۳ کشور ایران، روسیه و چین در منطقه خواهیم بود. وی در بیان اهمیت منطقه رزمایش مرکب ایران، روسیه و چین، اظهار داشت: اقیانوس هند سومین اقیانوس بزرگ دنیاست که کشورهای بسیار مهمی در این منطقه حضور دارند و ۳ تنگه مهم باب‌المندب، مالاکا و هرمز به‌عنوان مثلث تلاپی در این منطقه قرار دارد. معاون عملیات نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه وسعت منطقه این اقیانوس هند با پهلوگیری شناورهای روسیه و چین در بندر شهید بهشتی چنان‌ها آغاز می‌شود. معاون عملیات نیروی دریایی ارتش هدف از برگزاری این رزمایش را تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه عنوان و تصریح کرد: این نخستین‌بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی است که جمهوری اسلامی ایران رزمایش مرکبی با ۲ قدرت دریایی بزرگ جهان و در چنین سطحی برگزار می‌کند و قطعاً کشورهایی که از نظر اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، دفاعی و امنیتی نزدیکی بیشتری با هم دارند، دست به دست هم می‌دهند تا برقراری امنیت روسیه و چین به سطح معناداری رسیده است و این روند در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

■ **امنیت خلیج‌فارس مدیون ارتش و سپاه**

دریادار حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز در این رابطه با اشاره به امنیت منطقه شمال اقیانوس هند، گفت: تنگه هرمز، خلیج‌فارس و دریای عمان منطقه امنی است که این امنیت حاصل تلاش نیروهای دریایی ارتش و سپاه است. دریادار خانزادی امنیت دریایی منطقه را پایدار اعلام کرد و گفت: امیدواریم با برگزاری این رزمایش شاهد اقتدار نیروی دریایی ۳ کشور ایران، روسیه و چین در منطقه باشیم. وی افزود: این رزمایش

متحدانش به نفع خود برهم بزند؛ نظمی که در آن ایران نقش

محوری داشته تغییر کند و در نتیجه حضور ائتلاف دریایی مورد حمایت آمریکا، کفه سیاسی و نظامی خلیج‌فارس به نفع آمریکا سنگین‌تر شود. با این حال خلیج‌فارس و دریای عمان صرفاً آنطور که آمریکا می‌خواست به آرایش امنیتی و سیاسی دست پیدا نکرد. حضور روسیه و چین در منطقه خلیج‌فارس و دریای عمان در کنار ایران برای آمریکا قابل هضم نیست. حضور چین و روسیه در کنار ایران از این جهت مهم است که این ۲ کشور عملاً هیچ نقشی در مهم‌ترین منطقه دریایی و نفت‌خیز جهان نداشته‌اند؛ منطقه‌ای که رقیب آنان یعنی آمریکا حضور پررنگ داشته اما آنان به دلایل مختلف از نقش‌آفرینی در تحولات آن محروم بوده‌اند. ایران اما با بازی دادن چین و روسیه عملاً سعی در ایجاد تعادل در تحولات حوزه سرزمینی خلیج‌فارس دارد. البته حضور چین و روسیه در خلیج‌فارس حضور عنان‌گسیخته نیست. مدل همکاری ایران و روسیه در سوریه نشان داد، این ۲